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Numri i kontratés:1: 632-24-11056-5-2-1/C1028
KOMUNA E GJAKOVES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng nj&rén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.P, VETONI ; N.N.P. EURO CONSTRUCTION, SOPNIQ,
RAHOVEC, me numér unik 810736267 & 810740945, e pérfagésuar nga Arton Thagi(ne vazhdim
“K ontraktuesi®), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune ¢ sh&énuara me poshte:

Ndértimi i Odés s& Zejtaréve me numér identifikues: 632-24-11056-5-2-1dhe numér t& brendshém 632-24-
123-521 .-
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shte ekzekutimi { punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndérlidhje e turizmit -
Restaurimi i objektit t& Odés s& Zejtaréve

No. Lot

1 Ndértimi 1 Odés s& Zejtaréve

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 119,940.01 €(njéqind e nént¥mbédhjetemije e néntéqind e katerdhjete
euro e njé cent).

Ky projekt, éshté pjesé e projektit “Bridging Tourlsm throught Cultural Heritage and Smart Solutions in
Lezha and Gjakova”, projekt ndérkufitar né mes té Komunés sé Gjakovés, Komunés sé& Lezhés dhe CBS né

Tirané, financuar nga Bashkimi Evropian. Vlera e planifikuar e financimit nga ana e BE-s& &shté 70,000.00€
ndérsa pjesa tjetér e financimit mbulohet nga Komuna e GJakovés.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesg q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kentratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Spqciﬁkimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

! Ju Jutemi referjuni ketij numri 2 kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan¢ dh&n& mé sip&r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kan# t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjctér duhet 1€ cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim té pranimit t8 komunikatss sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dbénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikchet ndryshe né njoftim t& tille, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¥ n& formé
t& shkruar dhe fjalét ™njofton", "vértetojg”, "miratoj "ose"vendos& "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t&§ mbahet apo vonaohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ng gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan¢ pér Autoritetin
Kentraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegj_n:a'_s i prokurimit”
B . . _‘/\
Nénshkrimi:
o =\

Data:

Vula: /
{

Pér Kontraktuesin

Emri: Arton Thaqi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: /S
> A
Data: 18122024 = THA A~
\\_, e —— e
b ( 7 VETONI
\ T 30207
\ .



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 632-24-11056-5-2-1/C1028

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té ngnshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t# gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q# t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté pald n& kontraté dhe &shté i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontrats ( ape cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritet! Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratds” do té thotd shuma q¥ i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& behen sipas kontrates.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés,
1.10 “KVK” do t& thot# Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé té saj te nj# palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj&
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé p&c pages&, né favor té bankiersve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose q&
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t8 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen per dh&nien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi bghet né bank& apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjeiér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shts valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese té kontratés s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identitcti i n&nkontraktuesve i bshen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e né&nkontraktuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktucsit,
agjentéve t& tij ose punétortve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mart® ndonj# obligim t& vazhdueshém q# varhdon pér njé periudhg g e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages8, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikaiés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontrawds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion € tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti koniraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t# lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér t& gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues { konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'{ trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét & ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t8 punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m# tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kentraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ng qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b, né& ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose persone! tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t&€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir& se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #&sht€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshdm 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c} humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratéds duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& goft# se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ till& at€herg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasg afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet psr dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe¢ do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nase menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kentraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmartéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t8 till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshir$ ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t# ket& & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e pungve.

13.3 Kontraktuesi do t& mané t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjcgjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen. Ai do t& jet§ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktucsi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té veganta qg ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jet€ né shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #sht& pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/vse ngritjes se detyrimeve doganore né gofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qent n& vones¢
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullobet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do €
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonchet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéte arsye:

a) Autoriteti kontraktes ka déshtuar t°1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t& béjg kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t& cilén at konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjithgpérfshirése ashtu q& 1€ mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur n& KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auteriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) t& hyj8 n& nj& kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistdr i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme n€ llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk#-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés n¢ & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t&€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b#jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideren t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per
qéllime identifikimi gjatg gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& d€rguar nga Kentraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontraiés, numrin ¢ Letit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkes¢ duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendgsohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndenjé
koutrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 [nspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jei& pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqgyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t¢ pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakerd.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentgt dhe materialet te dorgzohen n& kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t' hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¥ t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q§ pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin € sipas kontratés, n& ményré ¢
t& pércaktojs nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n¢ vend-punishic ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kangé kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& jape njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& & kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pungve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrats, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn& situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoritcti Kontraktues duhct 12 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo cerlifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues b&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhct interes pér pagesé me vonesé n€ pagesén € ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérs, deri né datén kur pagesa gsht€ beré me vonest, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimil.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&¢hen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& perdoret pér t’i raportuar ndryshimet n llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1§ permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pgrdovet pér t& Nogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryeta nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas n¢ P&rshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktucs do t¢ b&j# papest paradhénie Kontrakiucsit t¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
calktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar n€ nj¢ formg &



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fuqi deri
sa t& bethet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té teduktohet né ményr€ progresive nga shuma (€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojsiune
posacérisht pér kryerjen ¢ pungve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie Esht€ perdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera p&r Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas .
orarit t& pérqindjeve t¢ pérfunduar t& Pundve né bazé t€ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera € pungs s¢ pérfunduar p&rfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoj& tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konfratés, ng ményré q& Menaxheri i Projektit t§ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritet] Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l¢shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pgr t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t2 nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njchje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nj¢ kopje t&€ nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhszimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara n¢ afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kountraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, c
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré ¢mimi i Koniratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit & pérkohsh#m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jeme kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Koniraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktucs, pémdryshe kjo do t€ b&het pas njoftimit
t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar né ményre t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Jéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi round t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certilikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kountraktuesit ose:

a) ti18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin koniraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& ¢ilén
sipas mendimit £ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé# p&r pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratts. Al gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér m&njanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj€ pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&€min sa mé shpejt t& jet¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t# vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé detekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njottim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¥ mbahen ndaj Koentraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
gjendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né urriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34,5 Periudha e pérgjegjésisé se delekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgiegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh#s sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atzheré kur ¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l8shojé Kontraktuesit nj& certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré t¢ till& q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plot&sisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t&¢ pranimit dhe t& cilat kang¢ mbetur t¢ parealizuara né kohén kur leshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket# t& drejt& pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& két€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kountratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijn, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos Korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e koutratés paraqet bazg pér shk&putje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlertsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér nd&rprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendehet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lufirat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& pal&ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive ¢ parapara me koutraté, punémarrési sa mé shpejte qé
gsht& e mundur duhet t'{ sigurojé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dh&nat € plota lidhur me ngjarjen.
Ne kiété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t8 pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcgén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Keuntraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qoftt se kontraktucsi pér njé kohg t& giatd &sht& béré i pa afts, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoritetl Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kentraktuesin pér ndérpretjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do 18 pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ p8rfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan& marré para datés s€ 1&shimit t& shkresés né€ fjalé dhe minus
pérqindien e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né¢ KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t#
aplikohen, Nise shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t l&shoj nj& certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderchen té jeng prong c Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit t&8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéte. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e krycra para pranimit té tij dhe pé&r punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.]1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményr& miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta Tajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht€ ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurts. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palgt do t&
jené ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migé&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurss sé pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Ntse nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pr zgjidhje t€
mosmatréveshjes, secila palé mund t# kitrkejé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-11056-5-2-1/C1028

KVK né vijim do té plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshime & Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né& Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té& jet# gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shtg¢ 10% e vlerés sé¢ kontratés né
kohézgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& bgj depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) WNése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh€s
mbi t& cilén kontraktuesi 8sht& pérgjegiés pér pérkujdesjen e
tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigijon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré gé punét ¢
pérhershme né& ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshts e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, [mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 eurc pér ¢do
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive &shté i pakufizoar

(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri | ndedhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kentratés.

122

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté § dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés s¢ Menaxherit te projektit.

Fillimi 1 punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresiés me shkrim nga menaxheri i projektit

17.2

Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jct¢ brenda 12 muajve nga
nénshkrimi [ kontratés, sipas urdhéresés me shkrim nga Menaxheri i
Projektit.




Demet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

IEES 6 kUit e pérfundimtar t&8 Kontratés pér dits,
Shuma maksimale e démeve t& likuidnara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nj& regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohct me vendim t& ZK A,

testimi
Ky projekt, éshté pjesé e projektit “Bridging Tourism throught Cultural
Heritage and Smart Solutions in Lezha and Gjakova”, projekt ndérkufitar
né mes t& Komunés sé Gjakovés, Komunés sé Lezhés dhe CBS né Tirané,
financuar nga Bashkimi Evropian. Vlera e planifikuar e financimit nga
ana e BE-sé &shté 70,000.00€ ndérsa pjesa tjetér e financimit mbulohet
nga Komuna e Gjakovés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk &shté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jet& /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj .

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, gé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérgindja e vler&suar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjet8sim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zotidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

m%)]smajlrrévesh’eve ' ekzekutimit s& k#saj kontrate dhe se nuk #sht® e mundur t& zgjidhet

- ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézchet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré o iy
. né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqisore




Numri i Prokurimit, 632-24-11056-521 — Titulli Ndétimi i Odés sé Zejtaréve

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né meényré jo diskriminuese, karakteristikat ¢ detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kerkesat ¢
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénj imi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t¢ p&rpilohen né ményré qé té pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t¢
ofrojné gasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik t¢ interesuar.

Autoriteti kontraktues &sht vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojng njé ose me shume operatoré ekonomik.

Refrohu te paramasa

18
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA |

PROJEKTY: RIKONSTRUIMI | OBJEKTIT TE ODES SE ZEJTAREVE

LOKACION[: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

matedalel & propozuara nd péishkim tekrlk dne paramasé |an& epclenale dhe plks refeilml pérkaraktetsikal @
matedaleve g8 duhet 12 pérdoren anda 18 gjilho ato mund té zévendasohen rme malerlole t& predhuesve teré me
karokrerlsitka té n&jla ose mé t& mleg & duhst déshmuar me gelilikakal apo greslel s olugra nga prodhuastt respekfiv.

Ne te githa podclanel pedshihet FURMIZIMI DHE MONTIMIPUNIRAL | AT1) PORICIOM, TEK PASTRIMET, DEROLIMET E GERMIMET
TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DER| ME DEFOHL

1 PUNET'NDERTIMORE
1.01_|PUNET PARAPREGADITORE DR i :
POS _|PERSHKRIMI [ PUNEVE HIEsIA | sAsiA | Cmiminfést | - Shuma

Pergallla & kompanlse dhe barlja e poisjave ge mundesajne
realidmin e punlmeve re yvendpurnlshla, Ne cmim te perishihel
dhe sigurlml | vendpunishies per realldmin & punimeve ne
menyren me te sigurte fmathiml | punishtes|.

1.01.01 paushall 1 200000 € 200008

Crganizml b punishtes dhe depove, Jumlzml me materal dhe
nel8iiml | mjedll 18 pBrkohshém 1 ujss|ellgsli, kanallzmit, mjatlt
10102 |elekiix dhe ndrigimit t& kanliert, vendos|a & kontejnerit pér| komnplet 1 20000 € 20000 €
yren e mendshimlt 1& projekllt dhe vendosia o WC kabinave
piir nevolal & pundlaréve.

Furizlml me materal dhe rethiml | Oblekilt nga ana &
perparme me rathole melailke ne laresl |.6 ded 2.0m

1.01.03 m 15 12000 € 1BOD.00 €

TOTAL POLICIONI 1,01]  4,000.00 €]

T.02 |PUNET DEMOLUESE
POS | PERSHKRIMLT PUNEVE MJESIA SASIA = MIMI/NJEST SHUMA

Bemallml | mureve egzisluese nga blloget e argjlles, s dhe
Iransporiimil fyre ded ne depanl le gytelit . min 10km largesi

1.02.01 m2 ?5 10,00 € ?250.00 €

Demallimi | mureve sgsluese nga lyllal @ plota te argjies ne
muret permetike te objekfll ne plesen & sperma, s dhe
1.02.02 |transporliml | lyre ded ne deponi te qyfellt, min 10km largesl. mz2 &8 1400 € FE200€
Per kete podclon , duhet te perdoret skelar , posl e lartesla s
ku o te behel dermaolimi eshie reth 8.5m

Demclmi | shikalleve beloparme egzistuese. serklamheve
Irajeve dhe shiylluve duke perdorur lhyers elekink opo

r02:0d praumatik , sl dhe Irmnsporimi | yre deri ne deponl te gytatit, = 9 SOme 1.080.00 €
min 10km larges!
Demaliml 1 melt te ujesledlst dhe konalimit egzstues si dhe
02 g I 00.00 00.00
o transpartiml | lyre der ne deponl te aytetil min 10km larges! latal 1 ] & ' €
1054 Demolimi | profill matallk egeistues IPE3CO . sl dhe transportimi | m 10 10000 € 1,000.00 €

fil dler na depani te gytellt, min 10k lorges|

Demolimi | komizave te drit te drilareve dhe dyerve
10204 |egastuese | sl dhe Iransperdiml | ] ded ne depeni le qytelll | cops 12 1500 € 180.00 €
trin 10km lorgesi

Demaliml | dyshemese egastuese nga beloni ne plveln e
10207 |perdheses , sf dhs Iransportimt | ] deri ne deponl fe gytetit m 97 10,00 € PE5.00 €
min 10km largest

Demaliml Jgemyeral shirase sa suvalimil egzstues nga ana e
1.0208 |Jashime dhe & mbrandsshms e mureve egdsiuss. S dhe 2 385 30e 192500 €
teansportiml | fyre ded ne deponi fe qylelil min 10km largesi

Demallml | te gliha pengesove {lem te papercoktuaia |, fe
cilat glinden ne chiskt, sl dhe postiiml ne terss | abtjekil! pgo
moeturinal ge glinden aty dhe mbefuldnat e demolimit. Te
njeftat te Iransportohen ne deponl ie gyteilt min 10km largesl

1.02.08 lelal 1 360,00 € MO0 E

TOTAL POZICIONI 1,02 7,462.00 €

1.02 [FUNET E GERMIMIT BHE ZHAYORIT
FOS__|PERSHKRIMI | PUNEVE NJE5 A JASIA CMIMI/NJESH SHUMA
Germimi | dheut | kalegorise 4 me minieskavatar ne mbrendesi le
Objektit ne e gjithe hapesiren e mbfendeshm? le nb]erfht, pheu | o 45.00 500 27000
germitar duhet ta transporiohet dari ne depani le qytetit min 10km

1.63.01

gggesi

Germimi | dheut | gorise 4'me mini tor ne mbrendesi e
Objeklit ger hapjen e kanalil per kolektorin @ kanallzimil fekal, Dheu
| germuar duhet te transpertahet deri ne depeni te gyletit min 10km
lsroesi

Germirni | dheul ) kategorise & me minieskavator ne mbrendesi le
Objeklil pec hapjen e hapesires per shpulen e themelit 1o shiylies.
Dhev | germuar duhiel le lransportohet deri ne depani te gylelit min

103,02 m 5.50 10.00 55.04

1,03.03 m? 1.80 20,00 34.00

| 10km larges|

Furnizimi shirirja dhe ngjeshja ¢ zhavoril ir 0-63 ae na trashes| 25
am hapesiren & mbrendeshme Le Objatit

Furniziml shirirja dhe ngjeshja e zhavorit Ir 0-31ne ne trashesi 10
1.01.04 |em hapesiren e mbrendeshme te Dbjetil 5 dhe ne kanalet e m! 15.60 35.00 544.00

germuara le kanalizimit

103.04 m! 460 25,00 412,50

TOTAL FOZICIONI 1.03 1,512.50 €
[FUNET E BETGNIT R VT HER l
A =R

Paga i uf g




s [PERSHKRIMI | FUNEVE NIESIA JASIA CMIMI/NJES] SHUMA
Furnizimi me malerial dhe helonimi | shputes/themelit e shiylles ne
1.04.01 |bzaze la detalit.Betani dohet le jete | klases C25/30 me shtesa m? 145 140.00 203.0p
Jadellve per papershhrueshmerd

Furnizimi me material dhe belonimi | pllakes se perdliese me

10402 |irashesi min 15em,Baloni duhet ta jele | kiases 25730 me shlesa m* 15,85 14000 2.217.00
/adetive per naporshkrueshmert
Furnizimi me material dne betonimi | shtylles belonarme me dim

1.04.07 |2Dx40cm, Botani dubel te jete | klases £25/30 ma shtesa fadativa m? 1.20 145.00 174.00

per papershkrueshmeri
Furnizimi me material dhe betonimi te shkalleve dykrihashe

10404 |betonarme Batoni duhel te jete | klases C25/30 me shlesa fadelive m? 4,50 140.00 £30,00
par papershkrueshmerl

Furnizimi me materfal punimi dhe betonimi | pllakes se
konstruksionit meskatar le sislemil FERT (trarezal +mantat] .Balani
1.04.05 |duhet te Jeta | klases 025/30 me shlesa fadativa per m2 34.90 §0.00 4,825.00
papershkrueshmer], Mla gmim le parashikehet edhe rrlela {i B/15 ne
\ere siperfagen e ollakes

Furnlziml rne material dhe balonimi | te gjitha serklazhave
10404 |batonarme ne nlvelin e murave te kalil dha kutmil Betoni duhet L2 m* 14,80 140.00 2,072.00
jete | klases £25/30 ma shlasa fadelive par papershkrueshmeri

TOTAL POZICIONI 1.04] 10,12300¢€
105 [PUNET E ARMIMIT -
POS5  |PERSHKRIMI | PUNEVE MNJESIA SASA | CMIMI/MIES! SHUMA
. Furnizimi,punimi dhe menlimi | armalures se brinjezuar te Kuatitetlt )
i e BS500N per te gjitha slementel hons|ruktive kg e 50 4,721.50
TOTAL POZICIONI 105  3,727.50 €
1.06 |PUNET E MURATIMIT Tl
FOS MJESIA SASIA | CMIMI/NIESI|  SHUMA |
Furnizimi me material dhe muralimi | mureve te reja me tullale
10500 |plata \e argiiles dim: 25x12x6.5em me lag lidhes me permbaijlje m? 5.50 100,00 950,40
rcrg{gniﬁem klasa %zi_garlgsig [ %ug_a;!m]j derine 3 q:;n i
urnizimi me material dhe muratimi T mureve te cilat duhet le
10602 riparahen, me lulla ta glala te argjiles dim: 25x12x4.5cm me lag m 240 100.00 940,00

lidhes me parmbajlje rere/fgelgera, lasa M25. Larlesia e Muratimit
derl ne 3 0m

Furnizlmi me materlal dhe muratimi | mureve te reja, ME BLLOGIE
SRGJILE -TERMOSLLDK me lag Udhes me permbajlje rere/gelqere,,
1 0603 |Klasa M25. Lartesia e Muralimil dari ne B.0m.Muralimi behet duhe | m? 19.50 B5.00 1,657.50
muartuar 2 fulla ne pozite harizonlate dhe 2 tulla ne pozile vertikale
{B cope tulla e 1m gjatesi)

Furniziml me material dhe muratimi | mureve te refa me pllaka guri
LT, ::eer:hp::[}:ar::::!,er'gt::chr?.i IT::: tl-elir?.es.t::e:: l:;t:i;?;r : eri ne m’ e 15000 SIS0
N TOTAL FOZICIONI 1.08] 3322506
[ 107 [PUNET E SUVATIMIT DHE NDARJEVE & FAUREVE ME LARTONGIPG/KNADF, DHE NGIYROSIES |
[Tros | [ MJFSIA | SASIA | CMIMIZNIEST] SHUMA |

Furhizimi me malerial dhe suvatimi | mureve e vielra nda tllat e
plata nga ana & mbrendeshme dhe & jashtme me lag Le vazhduar
me trashesi min?.0cm ne dy shtresa me ane le makinerise-pampes

e spurcim. Fillimishl dunet le behet montimi | rrjeles melallke nga m* gy Zzm 1035700
qeliku fi 815 ne muret egristuese, e cila fiksahet per mure me
gozhda gelilu

Furnizimi me malerial dhe suvalimi | rmoreve te refa nga blogel &
107.02 |arg[les dhe pilafanii te perdhese me llag 1e yazhduar me lrashasl m? 249.00 7.50 1.BAT 50
min2.0cm ne dy shiresa

Furnizimi me material dhe lasadimi | mureve e mbrandeshme dhe
1.07.0% |tavaneve/pllafoneve ne dy shtresa me lasade kokrrizore me bazs mt 428,00 4,50 1,726,00

aelaerorefabrib me lrashesi te kokerrlzaye 0.5em

Furpiziml me material sl die punimi mureve e banjove nga pllakat
dyshirasora te kartangapicitfknauilt kunder lageshlisa(ng|yre &
| 07 05 |gjelbert). He gmim Le parashikohen 1e gjitha profilel e nevojshme Le m? 14,50 35,00 57150

percaktuara nga prodhuesi par punim le muraverrieta @ pve,

1.07.01

Furmizici me material dive ngjyrasia @ mureve te mbrendeshme dhe
1.07.04 |pllataneve me ngjyre me baze gelgerara ne dy shiresa me nuancao m? 428.00 2.00 BE4.00
te bardhe

TOTAL POZICIONI C 07| 1407400 €

[1.08" [PUNET E FASADES SE JASHTME |
[ros | [ NIESIA | SASIA | GMIMI/NJESI] SHUMA |

g
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Furnizimi me material dhe punimi i lasadés lermolzoluese 1€ lipit

StaTherm Yaria nga prodhimet ¢ kompanist Sto ese sistem tetér|

ngjashiém I prodhuesve leri.

Sistuml SteTherm Yario dubet t8 realizohat me shiresat si né vijim:

« Pastrimi | Fasades ekzistuese

+ Lyerja hazi | StoPrep Canlacl

= Tiplla plaslike

« Wgjilés | StoLevell Uni

« Termoizolim | Austratherm EPS AF = [210em N

= Rrjaté Armirml | Sln-Glasfasergewebe

1.0%.01 |+ Dy shiresa masé armuosa | StoLavell Unl m! 285.00 28,00 7,960.00

+ Lyer|a bazé | SloPutzgrund Nature

+ Llag siruktural arganik | Stalspalit Kratz K 2.0 mm

 Myjyré akrililee 5

M& gmim duhet 1@ pirfshihen t giitha slementel tera 1@ nevojshme

si profilat bazé, profllel kiindors me rrjeté, prafilel e PVC -5é me

|pikare, kunjat pErforcuss 1# plastikés, rondelal termaoizolusse,
listellal dilatuesa (anputzieiste) pir drilare dhe dyer, shiritat
kapandues hidroizolues, prafilet leksibile pir lugat @ ditetimil ng

[asadé, mbajliésit kenzolld par deitare dhe maleriale tjera sipas

ludhizimeve & prodhuesit (& sistemit tlermolzolues.

TOTAL POZICIONI 1.08] 7.780.00 €

[ 1.07 |PUNET E DYSHEMESE *{
Po3 | [ MESiA | SASIA | GMIMI/NJESI| SHUMA

Furnizimi me material dhe punimi | shireses nivelizuase - esirihul
e rashesi min éem 1 cili perforcahet me fibra karbani. Shiresa

1.09.01 |nivelizuese planifikohet te aplikohet ne nivelin e m’ 725.00 oo 2,250.00
perdhasa,shialleve,dne katln 1duka | parfshire e gltha
| luihinat(weachivadhe kihina tekolie 1
Furniziml me materlal si dhe termaizolim| 1 pllakes se perdhase dhe
1.09.0% |Katit 1 me polizsterfstirodur XP5 me Irashei Scrm [ lermaizalimi auk m* 175.50 8.00 1,404.00
apllkohiet 12 kthina @ WC dhe shkallet}

Furniziml me matarial dhe punimi | dyshamese se drurit ne
perdhese dhe katil 1. Dyshemeja e durit, duhel te Jete nga durl halar
| kategor|se 1. 1 perpunuar mae trashesi 24,1 cill na mes votl lidhet :
1.09.03 |ne *gajeza®, Ne qmim le parashigel edhe furniziml dhe maptimi | m? 175.50 25.00 £,387.50
listelava ta drurit ma dime BxScm me specifila te njala sikwr le

dyst Lageshli & o druril nul duhel te jele me e
madhe e 12%

TOTAL POZICIONI 1.09 B,041.50 €|

1.10 |PUNET E HIDROIZOLIMIT
POs NJESIA SASIA | CMIMINIESI | SHUMA
L1001 Furnizimi me malarial dhe hidraizelimit i pllakes se perdhese me it 86.50 12.00 1.098.00
g hidroizitom dyshtresor Zx4mm me haze bitumenl. i
Furniziml me material dhe hidroizaliri | dyshemese dhe mureve se
nyjevs sanltare dhe kihines lekalke me hidroizolim & tEngshém
Heksibil dykamponentésh si Isomat Aquamal Flex |# aplikuar né dy
chtresa me Irashasi nga | mm. N8 pjesén ¢ dusheve te nyjet
sanitare hidralzalimi t& bghel derl né T m lartesl. W& gmim duhet LB
pér(shihel edhe aplikimi i pélhurave \é poliesterit ose rrjetave me
fije qelql n@ kiinde péir té penguar plasaritjen hidroizolimit sl dhe
sanimi paraprak | 1& melave H sipérfages me Durocret, Rapicrel ose
Adiplast, Gjaté aplikimit (& malerialove (@ respekiohan té gfitha

| ushtet leknike dhe afatet e pircaltuara nga prodhuesl.

11002 m? 4850 15,00 1,027.50

TOTAL POZICIONI 0.0 2.045.50 €

1,01 |PUNET E PLLAFONIT
POS MIESIA SASIA_ | GMIMI/NIEST | SHUMA
Tarnizimi me material aie punimi | platanil Te kalit le pare sipas
skicas se dhene ne plesen grafike.Trajel mbajese nga durl halor |
kalegorise se dyte me lagashleli nominale 12% ma dimensione te
1.11.01 {prorjes lerthare I0xb4ern te vendosur fe distance akslale cda mt 78 50 45,00 6,432,850
A0cm,derrasim me derrasa e perpunuars nga druri i pishes me

trashesi 24mmifolie Lekslili par ajrasje,lesh guri me trashesiilcm

rlive o i 104/ md folle nyi
Furnizimi me malerial dhe punimi [ gllafonil te perdhese, sipas

skices se dhena ne pjesen grafike.frajel dekaraliv naa duri halar |
kalegorise se dyle me lageshiell naminate 12% me dimensiane te :

50 0,04 770,00
prarjes terthare W0x12em te vandosur ne distance aksiale cda 80em. & it t 075
Fiksimi | rajeve per pllalan behet me ane te holonave dhe liptlake
L lankeruese M8, cdo tm olatest

1113

TOTAL POZICIONI 1.1 5,402,50 €

7 [1a2_ [PUNET EKERAMIRES - u
I [Tros | [ MESIA | SASIA_ | GMIMI/NJESI] SHUMA

[
L
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Furniziri me malerial dhe mvesha & dyshemesé 5€

BANJOVE ARHIVES,HOLLIT LIDHES OHE KTHINES TEKMIKE me
pllaka té paglazuara geramike me dimensione, ngjyré-dhe
teksturé/dizajn 16 prcaktuar nga organi mbikgyrés i keordinim
ma shirytaziesil/pirfituesit e objellil. Pliakat duhet t jend
razistente ada) rréshqitjes (@ klasit min.R1Z, rezistents ndaj
ndryshinieve L8 lemperaturés, rezlslante ndaj ngricave; me shkallé
1 vagil 1 thithjes sd lagtishlisé, rezistante ndaj abrazionit dhe L
pérshlalshme pér frekuentim t8 madh me kiipuce ni amhiente
publike, rezislante ndaj kemikaljove dhe nda] krijimit 18 njoltave,
Myitja & pllakave (& bEhet me nglllés kualitatlv Reksibil dhe
hidralzalues si Carasit CM18 Plus DSE TE NGJAJSHEM me fuga ti
glera 2 mm, Masa pir mbushjen e fugava duhet té jetd kualilative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresll CE4D. NE gmim té
piirfshihen listellsl kéndare nga alumini si dhe izalimi { fugave
punuese me silikan sanitar rezistant ndaj mykul si Carasi C525.

11201 m? 45,50 3200 1,455.00

Furnizimi me materlal dhe myeshja e MUREVE SE BANJOVE, me
pllaka té paglazuara qeramike me dimanslona, nglyrd dhe
{eksturi/dizaln té parealduar nga argani mbikgyrés né Kaardinim
me shirytézuesit/périituesit e objeklil. Pllakal duhel 14 jend
rezlslente nda] rréshgiljes (€ klasit mIn.R1Z, rezisienle ndaj
ndryshimeve 1é lemperaturiis, rezistenla ndaj ngricave, me shkallé
| vogél té thithjus 58 lagéshtis, rezislante ndaj abrazionlt dne 18
11202 |piirshiatshme pér frekuentim & madh me kepucd né ambiente m? #5.50 krali 209400
publike, rezistente ndaj kemikal|eve dhe ndaj krifimil 1E nfallave.
Ngijitja & pllakave té béhet ma ngjllés kualilativ Ileksihil dhe
hidraizolues si Ceraslt CM14 Plus OSE TE NGJAJSHEM me fuga té
gjera 2 mm. Masa pér mbushjen s fugave duhal te Jetd kualltalive,
Ieksibile dhe rezislente ndaj ulil si Cereslt GEA0. M2 ¢rmim t&
périshihen listetlal kéndore nga alumini si dhe izallmi { fugave
punuese me slilkon sanitar rezistant nda) mykut si Ceresil G525

TOTAL FOZICIONI 1.12 3,552.00 €

1,13 |PUNET E 2ZDRUKTHTARISE
POS e NJESIA SASTA CMI'MIM_ESI SHUMA
Furnizimi me material 5 dhe puniml dhe menlimi | dritareve noa
drurl ME DIMENSIONE BAX140 , me te gflthe aksesorel e nevojshem
per mhyllje hapje ne kiger, me dimensiane dhe skeme te
prezeniuaara ne plesen grafike Xhami | dritares duhel g |eta xham
1.13.01 |dyshtresor termopan{deuble glazing} . Materlali druresor duhel te copa 4,00 250,00 1,500,00
jete bung | lases se pare me lageshti mesatare 12%, Ne gmim te
Kallulohet edhe ngyrosja 8 dyerve slpas specliikimil ne Pes
1.02.16Para punimil duhet le prezentahet masira dha le mirret

?ﬁ%ﬁ%ﬁﬂ?ﬁ-"éﬁ?ﬁ?&%ﬁéﬁm i maniimi 1 Viirinaye nga
druel ME DIMENSIONE 140%220 , me is gjilhe aksesorat e
nevo|shem, me dimensiona dhe skeme 1a prezenluaara na piesen
grafike Xhami | drilares duhet te [ele xham dyshiresor

1.1302 |termopan{double glazing} . Materiali druresar duhet le jete bung ! cope 2.00 300,00 40049
Klages se pare ma lageshti mesatare 12%, Ne gmim 1a kafkulohet
sdhe ngyrosja e dyarve sipas specilikimit ne Pos 1.0216Para punimil
duhel te prezentohel moslra dhe te mirret agrovimii arganit

Furnlzimi me malerial si dhe punimi dhe mantimi dyerve le Jashtme
te druril me DIMESIONE 95X280CH, Krahu i hapjes se deres ka
dimensione 95x220cm .Dera duhet e paisel me brave elzet me min
1 gelesaDimansionel & dyarve jane dhe ne planimetrine/bazen &
11303 |objektit. Materlali driresor duhel (e fete bung | Klases se pare me copa 2.00 450.00 900.00
lageshti mesatare 12%, Ne gmim te kalkulohet edhe ngyrosja o
dyerve sipas specifikimit ne Fos 1.02.04.Para punimit duhel e
prezentahel certifikalal e cilesise per te gjitha materielet ge duhel
\e perdoren dhe le mircel apraviml | arganit mbikqyras

Furniziml me material sl dhe punimi dne montimi dyerve te jashime
te druril me DIMESIONE 130XZB0CM. Hrahu | hap|es s deres ka
dimansione $5¥220em Dera duhel le paiset me brave alzel me min
4 nelesa Dimensionat e dyerve |ane dhe ne planimelrine/bazen o
1.13.04 {abjektit, Maleriall druresar duhel te jete bung | klases se pare me cope 1400
lageshli mesatare [2%. Ne gmim Le kalkulahel edhe ngyrasja e
dyrve sipas specifikimil ne Pos 1.02.16,Para punimil duhel ie
prezenlahet cerlifikatal e cilasise perte gjitha malerielet ga duhel
le perdoren dhe te mirFel aprovimi § arganit mblkgyres

i 55000 550,00

Furnizimi me malerial si dve puniml dhe montimi dyerve 1a Jashime
ta drurit me DIMESIOME 0x220CHM, Dera duhat te paiset me brave
plzet me min 3 qelesa.Dimenslonel e dyerve jane dhe ne
planimetrine/bazen e objektl. Malarlali druresar duhet le jete bung
| klases se pare me lageshti mesalare 12%, Ne qmim te kalkulahet
edhe ngyrasia e dyerve sipas specilikimit ne Pos 1.0214.Para punimit
duhel te prezentehel cerlifikatat e cilesise per le gjitha materlelel
qe duhel ta perdaren dhe te mirret aprovici i arganit mblkgyres

1.13.0%

Lope 400 350.00 1,400.00
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1.13.06

Furnizimi me malerial si dhe puniml dhe monllm| dyerve le jashime
te drurit me DIMESIONE 70x220CM. Dera duhet le paisel me brave
olzel me min 3 qelesa.Dimensionet @ dyerve jane dhe ne
planimelrine/bazen e objektit. Materlali druresar duhel te jete bung
| klases se pare me lageshil mesatare 12%. Me gmim te kalkulahet
adhe ngyrasja e dyerve slpas specilikimit ne Pos 1.02.16.Para punimit|
duhet 1o prezentohat cerlifikatat ¢ cilesise per le gjitha malerielet

ge duhat te perdaren dhe Le mirrel apravimi | organit mblkgyres

cope

.00

KEJAL

1,050.00

TOTAL FOLI

CIONI

71.13.03

6,000.00 €

1.74

FOS

PUMNET E KULMIT

NAESIA

SASIA

CMIMIHIES]

SHUMA

1.14.01

FurniZimi me malterial dhe punimi | ROCMIT TE FIERRET DV UJOR
sipas skicas se dhena ne pjesen grafikeTrajet mbajese nga duri
halor | kategorise se dyte me lageshiell nominale 123 ma
dimenstone te prerjes terthore 10x14cm te vendosur ne distance
aksizle cdo B0cm,derrasim ma derrasa le perpunuara nga druri |
pishes me trashes! 24mim,Furnizimi dha mantimi i falise/pende
kund€r avullil né kutm me

rezistanca @ avulllt 0,065 MNs / g sipas EN 12572, klasa W sipas
EN1928, 5D 1,5-3m. listala vertikale nga maleriall-dru hatoer Tkat 2
me dimensione GxZem le yendssura edo B0cm lislela harizontalen
qa materlall-dru halar 1 kai 2 me dlmensione 5x2cm te vandasura
edin T8em. Tienullz arailla ta Hoil MEDTERANL

md

1800

75.00

B,8%0,00

TOTAL POLI

CIONI

1.14

B,850.00 €

115

PUNET E TIERA

POS

NJESIA

SASIA

CAIMI/NIES

SHUMA

1.15.01

[urnlzinl me material dhe punimi | parmakeve nga druri | bungut
kiasa e pare ma lageshil mesatare 12%, me dimenslone dhe skeme
te paracaMtuara ne pjeser graflke le projekfitNe gmim te kalkulohet
adhe ngyrosfa & dyerve sipas specilikimil ne Fos 1.02,16.Para punimit
duhst le prezenighel certhlkalal e cilesise per le gjitha malerialal
ye duhat ta perdoren dhe Lz mirret aprovimi | arganit mhikgyres
Fara penimit duhel le prezentohel mosira dhe te mirret aprovimi i

nroanit 05

4.50

75.00

537,50

1.15.02 |slperfaqe le mirepastruara me ane e furces; rulit te lyerjes dhe

Furnizmi me material s1 dhe ngjyrasia e 1= gltha elementeve L2
driril ne objekt ne ngjyre druri me baze uji. Ngjyrasj duhet te
aplikoliet ne dy shiresa. | pershiatshem per aplikimin ne dru. Najyra
duhel L2 krijen nje siperfaqe mbrojlese, sigerfage e cila ashts
rezlstents nis] Nakeve dhe eliminon ndezjen & materialave gjate
pranise s¢ zjarril. Baza ujore, ben ge produkti mas Jet loksik dhe i
demshem per njerezit, kafshet dhe ambientin. Mgjra aplikehet ne

pistolatave e ajtil. Ngjyra kerkon kontaki te drejiperdrejle me
drurin, apo malerialin ge do 1o aplikehet, per kete arsye, nuk
ralomandahat aplilimi | saj mbl siperfage te lyer. Nojyra nuk
ndryshan ngjyren e siperfages se aplikuar. Pas aplikimit te bajes
rezistenle ndaf Nakeve, nulk rekomandohet aplikimi 7 lakut apa
nafyruesve mbi le.Ngjyra duhet te kete mbrojtle nga ndezja-zjarrl -
Klasa B2, dhe kenfrom standrdit EN1350

litra

40.00

20,00

200,00

1.1503 {lyre 150mm, Materiali druresor duhet te |ete bung | klases se pare

Furnizimi me maierial sl dhe puniemi dhe mantimi | grilave te druril
ne dritara ne katin 1. Dimensiconet e grilave te dritares Jane
A0x140cm, Grilat [ane medimenslone 2525mm dhe distance ne mes

me lageshti mesalare 12%.Na qmim te kalkulohet edhe ngyrosja e
grilave sipas specifikimit na Pos 10214 Para punimil duhet te
prezantohat maostra dhe Le mirrat aprovimi i organil mbikgyres

cope

4,00

120.00

120.00

1.1504 |mhrendeshme dhe e jashlme nga materiali | drurit me trashesi

Furnlzimi me malarial si dhe punimi | mveshjes se parapeleve( ne
lere parimaleln e dritares ape deres) te drilareve nga ana e

2 5cm. Materiali druresoer duhet le jele bung | klases se pare me
laneshli mesatare 12%

45,00

naa

1350.00

1.15.05 |matariali | drurll me dimenslone 12x2.5em.Fiksimi i lyre behel me

Furntzimni me material s1 dhe punimi HATLLES nga ana & jashime ¢
ohjektlt ne mivelin e pashtem dhe siperme le dritareve L2 kalil nga

bulana Mé me anker tiper Materiali druresar duhel te jele bung |
Llacas sa nare me lansshl] mesatare 124

2000

40.00

80000

1.1504

Bt A

Furnizimi dha Manilml T Ulluk shisarkimi vertikal me llamarine e
plastilikuar najyre kafe @ 100 me lrashes 0.55mm

il

36.00

23,00

B24.00

1.15.07

1.15.08

Furnlziml dhe montimi | Ulluk shkarkimi borizontal me lamarine te

olastifikuar nalyre kafe me dim 26x25cm me trashesi 0.55mm

ml

21.00

23.00

483.00

Furnlziml me naterial . puniml dhe manliml | KAPAX PER
KULMARIN DHE GERMUQAT '

Elemente nga Nlamadna e natsh&t e plastifikuar, 1€ profiluara
n& farmé “A" me glerds 25+25 cm per té gjitha plkatakimel e
rafsheve & xuimeve e me mbylle t& plott 18 hapéskés ng
mes & brinjgve t& mbulesés duke e profluar dhe péshiatur)
(lamarnén n# mes 18 brinjgve,

Glerdsia a shpalesur e Yamaings | & cr. dhe trashesl 0.53mm.
Llarmarng duhet e |ete plasfiikuar me strukdure te vrazhde Mé
emim |& pérshihen 18 githa m|etel Idh&se pér fikslm - widat
ose "allne” mbl ¢de binjg dne n& mes 18 (ush&s dhe mjetet

l|era t& nevojshme,

25.00

15,00

375,00
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Furnlziml me malerial, peniml dbe montml | PIKORE LIGHESE
Blemente nga llamarna e matshél e ploslifikuar, & proflvorag
n& formi 18 shkropjés "h" pér kijimia e ldhjes glalésors nd mes
mbulesas s8 kukmll, dyshemnesé nga OSA panalel dhe kanalit
18 Lllukut .
skoet e ekspozuora 18 etemenllt duhet 18 lang 18 paluara
dylish p&r s& paku 3 em,
11509 |Glergsta & shpalosur & llomarings pér pikare 35 cm., dhe m 48.50 15.00 721.50
{rashasl 0.55mm
Plkrja ldhese eshie parapare per tfe gjliha pleset ku Jane
parapare ullugetliamarna duhel e Jele plastikuar me
strukbure te vrazhde
M& crmim 8 péifshihen 18 glliha mistet lldhése pér liksim né
dysheme drul ngo CSA panelsl - vidat né pdo 30 em dha
mriete! (|era 1& neve[shms.
TOTAL POZICIONI 1.15] 472100 £
REKAFITULLIM 3 i
101 |PUNET PARAPREGADITORE 4,000.00 €
1.02  |PUNET DEMOLUESE 7.452.00 €
1,03 |PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT 1.519.50 €
1,04 | PUNET E BETONIT 10.120.00 €
1,05 | PLMETE ARMIMIT 3.727.50 €
1,06 |PUNET E MURATIMIT 332250 €
107 | PLINET E SUVATIMIT DHE NDARIEVE E MUREVE ME KARTONGIPC/ENAUF, DHE NGJYROSJES 1619400 €
1.08 | PUMET E FASADES SE JASHTME 7.980.00 €
1.07 |PUNET E DTSHEMESE A.041.50 €
1.0 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 2.065.50 €
111 [PUNETE PLLAFONIT 5.402.50 €
1.2 |PLINET E KERAMIKES . A,552.00 €
113 |PUNET E IDRUKTHTARISE £,000.00 €]
104 [PUNET E KULMIT B.ASO00 €
115 [PLINET E TIERA 5.72100¢€
i PUNET NDERTIMORE [ 5 GUTHSEJT 95,951.00 €
2 IPUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
Furnizime! Kryasora ; : =
PERSHERIMI | PUNEVE : NJESIA SAS1A CMIMi,’NJESI SHUMA
Fv, kaball bokd me izalim dhe veshje PYCm ;K.2. FROR : §=5x6 mm* m' 105 8.0 340,00
F A/, Tub PYC Neksibel vetshuares (d 63 ] mm i1y 105 300 315,00
. Pusata elekinke konirolll 60/80/60 cm, befonl,ms kapak £ops F ] 100.00 200.00
TOTAL POIICION] #REFI 135500 €
SHPERNDARIA KABLLORE
FERSHKRIMI | PUNEVE HIESIA SASIA CMIMI/NIES] SHUMA
F.V, Priza " Schucka " 164 dy maduls la bardha cope EL 500 190.00
F.\. Kuli per celesa & priza 3-module na mur cope 22 300 6600
F M. Suport per celesa & priza 3-module copg 22 2,00 44.00
F.V. Kapak per celesa e priza 3-module cope 22 200 44.00
F.W. Kull par celesa @ prza 4 fule pe mur ope ;] 4.00 32.00
F.¥. Suport per celesa & priza 4-module Lope H 1.00 a.00
F.\. Kapak per celesa e priza 4-madule cope ] 1.00 A.00
F.\. Tapa mby cope kD] .50 15.00
F ., Kull shpemdarese bim, me kapak PT-5 dim. 1504100450 mm cope 3 1.50 4.50
AL Kl shg faresa bim. me kapak PT-7 dim. 198*1 5270 mm cope 2 2.50 500
V. Kull snpemdarese bim. ma kapak PT-10 ) cope 1 550 550
E 7. Kabal bakrl me izolim dhe veshje PVCT:K.Z, FRO-OR; 5=3x4 mm2 m' 4.5 200 83.00
F.\ percjelles FS17 @ 2.5 mm2 m' B30 0.50 265,00
F.\V percjelies FS17 6 4 mm2 nr 210 066] 126,00
F.V, Tub PVG leksibel velshuares (d 183 dj = 20mim m 170 120 204,00
EN. Tub PVE Neksibel vetshuarea (d 16 ) di = 25mém m' 110 1,20 132.00
F., Tub PVC Neksibel vetshuares (d 18) d| = 32imim m' 55 2.00 110,00
TOTAL POZICION| #REF| 1,342.00 §
Slstemil | Ndrlelmil .
PERSHKRIMI | FUNEVE NJESIA SASIA | CMIMIZMIES | SHUMA
F.&_ Tub PVG fleksibel vetshuares (d 16 ) d| = 20m/m m* B0 120 96,00
FV. Tub PVG figid 20 | forle valshuares, per instalime |ashla muril m' 100 2.0 200,00
E. Kahall bakn ma izolm dhn veshje PVEmK.Z. FRO-OR; 5=3x1.5 mm2 m' 150} 1.20 180.00
F. percjelles PY-500 @ 1.5 mm2 m' 110 0,60 76,00
F.\. Kuli per celesa e priza 3-module ne mur Tope E] 3.20 28,60
F.V. Suport per celesa e piza 3-module cape g 220 19.80
F W/, Kapak per celesa ¢ priza 3-module cope g 2.30 20.70
F.\ Cales 1 polar 220V 10A copa 10 4.50 45,00
FV Geles 2p0/1 162 cope 2 8.00 16,00
F .\ Sensor ndrcml cope 5 1500 75.00
F ¥, MNdrcues plafonier lualele cope 10 30.00 300,00
FN, Mdrigues Led jar AOXE0 cm, 40 W cope [ 40,00 A20.00
- [FV Ndriguns Led [inear L=120 cm, 38 W cope 14 2500) 35000
[FV. Rele komandiml nericimi sansare levige In=10.4; Un=250 V capa 1 20.00 20.00
TOTAL POZICIONI ; - #REF| 1,737.30 €
[Ststem] T Ndicimil Emerglent 7
/=
Y
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[FERSHERIMI PUNEVE NJESIA SASIA ggiwgmﬁsl SHUMA
FV, Tub PVC flekalbel velshuares (d 16) df = 20mim m 140 120 188.00
E. Kabell bakd me lzolim dhe veshje PVEmK.Z, FRO-0R; 5=3x1.6 mm2 m' 150 1.00 150,00
.V, Ndrig evakulmi (EXIT), rezistent ndaj zjarmt, F-40, i€ 07, Led B5 WA, cope ? 25,00 50,00
[F.V. Nidrguesa al tndaj zjarmil , IP-42, IK 07, Led 2.4 VA, cope 15 2500  375.00
TOTALFOZICIONI WREF  743.00€
Siifem) | Dedekimil te dardl TS Sl DR T e ]
PERSHERIMI | PUNEVE i MIESIA | SASIA MIMINES] SHUMA
F.\, Goniral alamm zjami kenvenclonal me 4 zona sope 1 150.00 150.00
F.V. Dedokior ymi kar fonal copa 11 16.00 166,00
F . Baze deteklor cope [hl 3.80 41.80
F.V. Baterl 5-LINK 12V 7AH nope 2 15.00 30.00
EV. Sirens alarml kenvencionale & kuge & brandahme cope 1 50,00 60.00
EV. Sirene alarm) konvencionale 8 kuge e jashtme cope q 60,00 60,00
F. Fulsant konvenclonal cope 2 15.00 30.00
F.V. Kabell par loop _Le lIpit FTG100HM1- 2ximm2 m' 100 200 200.00
FA/ Tub PVE Neksibel vets] (d 18} d| = 20mim m' 80 1.40 112,00
TOTAL ROZICIONI ~ e LIUAREF P38,80 €
Sisfeml | Kamerave TS =T CE
PERSHRRIMI | PUNEVE MJESIA | SASIA MIMIZNJESE | SHUMA
T, NVA 3 fanale, 18 POEAK, Cope 1 300.00 300.00
FV,.HDD4TB Copa 1 12600 125,00
F /. Kamera Dame 1P 4 MP 2.8mm, IR cope 1 126,00 125.00
F, Kamera Bullel iP 4 MP_2.7-13.5mim, Motadi d, 1K, cope 1 125.00 126,00
F\/. Bazament per kamera Bullsl PFA134 Cope 1 15.00 15,00
F.V. Prize Rrjell RJ46 +kapak | bardho Catg, 1 Modul cope 2 5.00 10,00
F.V. Kabell mjeli data,lip FTP-cald m' 45 1.50 g7.50
F. Tub PV feksibel velshuares (d 18) di= 26mim m' 40 1.50 60,00
TOTAL POZICIONI | #REF §I7.50 €
[Shilemi | shperndarjes se Infernetit : : e
PERSHIRIMI | FUNEVE ; L NJESIA SASIA | GMIMI/NJESE SHUMA
FV. Kull shpermdarese bim, me kapak PT-8 dim. 160*152*70 mm copa 2 2.00 4.00
EV, Prize Rriell RJ45+kapak | bardhe CalG, 1 Madul cope [ 5,50 44.00
F.V. Suport per celesa e priza F-module cope 4 070 280
FV. Kapak per celesd @ priza 3-module cope 4 0.06 0.24
F . Rull per celesa 8 priza 3-module ne mur cope 4 350 14,40
V. Antene wirelesa UAP-AC-LITE per fnstalim te brendsl cope 1 125.00 125.00
F V. Kabell et date, lip FTP-cald ' 170 200 340,00
FA. Tub PYC Thel velshuaras (d 16 ) dj = 25mim il 150 2.00 300.00
F .. Rack 9 UNIT | kompletuar cope 1 180,00 180,00
I TOTAL POZICIONI HREF|  1,010.44 €
Sislemi | rrulepritesit :
PERSHKRIMI | PUNEVE NIESIA SASlA | CMIMUBIES] SHUMA
F . Elekirods lokeaimi |8 zinguara L = 1.5m cope ] 1040 60,00
F . Shirit zinku 30x30 m' 75 4,00 400.00
FV. Percjalles baki | | zhveshur 1x 50mm2 ' 35 12.00 420.00
E V. Morsela bashiuese T-1 & kiyg univeraale cape 15 2.20 33.00
F V. pusale elaklrike kontroll PV 40x40x40cm copa 3 22.00 56.00
F.V. Shkeputes per maije komplet & kufl PT-5ip-85 , me shenje "loke” copd 3 2200 86.00
F . Shiiza me maje \e zinguara d=16 mm | =06 ml cope 3 4.00 24,00
F\. Hapje mbyllje kanali, mbulim me rere m' 18 5.00 90.00
TOTAL FOZICIONI #REF  1,059.00 €
Shleml | lokerimil
PERSHKRIMI | FUNEVE [ NaEstA | sASIA | CMIMI/NIEST | SHUMA
F V. Elekirada lokezimi le zinguara L = 1.5m | cope | [] | 1000 40.00
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F.V. Peccjelles bakr | 1 zhvashur 1x S0mm2 ' ] 8.00 552.00 |
EN. Morsela bashkuese T-1 & kiyy universale cope 12 2.00 2400
F V. Puseta par elekirodan 3x20.3x0.3 cope 8 5.00 30.00
FF.\/. Shkeputas par matje komplet & kil PT-5,Ip-B5 , ina shanjs "loks” Copa 1 20.00 20.00
F\/. Zbare Ekulpolenclale Cu 35x5 cope 1 50,00 50.00
F.\. Hapje mbyllle kanall, mbullm me rere m' a5 6.00) 24000
'TOTAL POZICIONT . . UREF| 728.00 €
[Kuadrol Elaklilke Caa ; I :
FERSHERIMI | PUNEVE : ] NJESIA | SASIA_ | ChAIMI/MIESL SHUMA |
F A/ Kuadd | kryasor kall 01 kopletuar (sipas skemes elakirlie) cope | 1 500.00 500.00
TATAL FOZICION! WREF! S00.00 €
REKAPITULLIM
Furnizimal Kryasore 135500 €
[SHPERNDARIA KABLLORE 134200 €
Slslamil | Hdrlelmit 1,737.30 €
Sisterni | Mdrclmit Emarglent . 74300 €
Sisterni | Dodeklimit te zjanil B3840 €
Sisternl | Kamarave 82750 €
Sisterni | shperndarfes se infemelil 1.010.44 €
slslemi | ruteprtesit 1,059.00 €
Slstemi | lokezimil 92600 €
Kuadrol Eleklrike S00.00 €
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK GIITHSENT|  10.33%.04 €

3 PUNET E RRJETITIE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

N8 grrim alésl duhel & parashihel blera, furnizlml. punimifmoniiml | gde materiali me podctonim slpas projekilt dhe lestrmil

matedaleve para l&shuarfes ne puna. Slstermiml I malenaleve, pasliiml | punishtes nga mbeturinat glatt dhe pos kryerjes 5@

punimeve. P3r te glitha materialet dhe produkie ndédimore ge p&rdoran. parapraklsht be oirohen coelfikalal mbl kualltetin

e lyre 12 cekura edhe ne pozclon. saleralet dha produkte ndgrfimore sl dhéné ne poziclon nuk duhet e ndryshohen ape
zévendésohen pa aprovim nga projektussl,

PUNET EUJESJELLESIT - Rijell | shperndarjes dne furnizimil me uje

_P-_Ell SHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA_ | CMIMI/NIEST SHUMA
F.V.Tuba mulllstral Pex-AL-Pex @18mm mi i) 4.00 392.00
FMTuba + | @32x3.4 PPR ml 42 5.00 210.00
FV.Brryln Pex-AL-Pax @16x1/2° F* PressiFlleto F Cope 16 5.00 20,00
Lidhese/dhunta me fieta PPR @32 - 374" . Cape 2 8,00 18.00
TV Kasole mefalika per montimin e kolakloreve 50x45x10 Cope 2 130.00 260,00
F.\.Tapa prova 112" Cope 16 3.50 56.00
W Kaleklor bronzl shpemdares me nibinel nderprarms 3/ "me 3 Dalle Coape 2 15.00 30,00
¥ V.IoleKlor bronzl shpemdares ma rublnel nderpreres 344" me 5 Dalje Cope 2 25.00 50.00
Liahese Pex-AL-Fex @16x1/2" Press/Filslo F Cope 18 3.50 56.00
Vaniil Mbylles Bronzi, kendora me hollandez 314" GCope 2 25.00 50.00

Fumizimi dhe montimi 1 shaleva nga qeramika ma dimensone standarde per le

frilur me te gjilha elemalat perciellse si kazan ventilat gypat & Uit 8y Gopa 2 200,00 1200.00
Furmizint dhe montimi | lavamaneve nga geramika me dimansone 40x60cm me
e gliiha slemetel perciellse 5| bineta per uje |e flahia dhe ngrohle.sifoni el /31 i 13000 LA
FV Miples 1 4" Cope ] 1500 45,00
F M Valvol moskthirml 134" Cope 1 2000 20,00
F.V Mates uff 1 W Cope 1 100,00 100,00
Gypa pve fi 50 | P 4.00 B0.00
Gypa pvc fi 75 ml 15 5.00 75.00
Gypa pyc 11 110 m! 25 10.00 250,00
Futnizim| dhe monlimi | mbajissil te lelres se loatelit caps 4 20.00 840,00
Fumizimil dhe maniimi | mbajtesil te sapunit cope 4 20,00 20,00
Furmizimil dhe mantimi | pagyrave me dimengione A0xB0mE korniza ta dril cope 4 25,00 100.00
Natedal | lmel | paspecilkuar kamplat 1 200.00 200,00
TOTAL POZICION! JREFI|  4,032.00 €
; 'REKAPITULLIM
UJESIELLES] | BRENDSHEM [ 403200¢€
FUNET E UJES JELLESIT - Rijell | shperndar]es dhe lurnizimit te uje GJTHSEST | 4,032.00 €
PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE =
Mulll splll HYAC
PERSHKRIMI | PUNEVE [ HIEsiA | sasta | CMIMIZRIES| SHUMA
Furnizdml die montimi | Kimavs inverter 24000810 ne Perdhese dhe Kalin 1, | cope | 2 | 1,000.00 2,000
FUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE GUITHSES| _ 2,000.00 €
REELAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE
1. FUNET MDERTIMORE F525100 €
2, |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIE 10,337.04 €
a3t PUNET ERRJE!I1TEUTE§JELL€S]F DHE KANALIZIMIT 403200 €
3. |PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE 2,000.00 €
g "GJITHSEST] 11232204 €
: TOTALI PATVSH| 112,322.04 €
Talall ofertes pa TV5H minus buxhell | financuar nga BE (pa TVSH 70000 euro) Palird 42,322,040 €
TVSH per Dilerencen nga folall | blertes minus buxhall [linancuar nga BE (70000) i 7,412.97 €
TOTALL| QFERTES (70000 plus plesa e oleries e TVSH) il . 1 11994001 &
vérejtle: T2 gillha materlatet e pardorura duhet te jene te kigsil le pare, mostrat paroprokishl duhst le o rovohan nga
organk mblkgyres. He e giltha pozclonel perfshinet Wrnizlimi me matarial sl dha montimiy . Gjilky

poziclenl duhef ge maslral e vadikehen ne leren.
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 134910

Pér Komuna Gjakové
R { Emni 1 "Autoritetit Kontraktuas® }
Né emér té Arton Thaqi 8.1. N.N.P Vetoni
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Qperaratori Fkonomik}
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i Odés sé Zejtaréve
o Nr. prokurimit: 632-24-11056-5-2-1 , Nr. brendshem: 623-24-123-521

b
7

R e S o e e 5 _ Garancion me kérkesé té paré

IS5 Drerisa opératdri ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
. fefe_r_uar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitol garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
" dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
 Andaj me kété konflrmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 11,994.01€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilen
- deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
Lo - déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialg, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paglar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

P_agésa neé shurhén'é limituar prej 11,994,01€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevoié té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e keérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

. Kjo siguri vlené 395 dite kalendarike prej 18,12.2024 deri mé& 17.01.2026

e N L LS e e ! :

- Me plotesimin e detyrimeve nda] Perfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

T e

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Trngé [smajl-nr,3 Tel: 1383 (0) 38 221 412 Fax; +383 (0) 38 221 115, F-mail: office@kselsig.com



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insuraice Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Re. ' Tring# Ismajli™-nr, 19,
Tel: +383 (D) 38 221 112 Fan +383 (0] 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

TN

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 134910

l Kontraktuesi Land G o
: - > —= en aranc
Emri Arton Thaqi B.l. N.N.P Vetoni | L 12
‘__Eérfa@ar nga | Arton Thagi = —I Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
i_Ad_res_a_ ___________ | _Sopnig . - !' jané:
| wriBiznesit | 810736267 B B
| Telefoni i 044579971 | 1, Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesimerre
= - b B persipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili €shté |
| Pérfituesi garantuar me k&té police.
Emei | K?mun? Glakové | 2. pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
| Adresa | Gjakové marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj t& t& Siguruarit/
) Garantuesi ] Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. |
Emri | Elsig
“Banka o | ; B o 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesiyjGarantuesit
Garantuesit WLB i lind e drejta g& t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
I o B == gjitha mjetet ligicre, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve [é
Mbulueshméria e Polices kryera .n.é funks_ion té plot§§imit té. dl‘letylrimevelndaj pérfitt,!esit
“Shuma Siguruar | 11,994,01 . {cedimi | té drejtave nga Pérfituesi k& Siguruesi/Garantuesi}.
Pf_-rr'utjhé 18.12.2024 - 17.01.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipasT Kushteve t? pérgjithshmle t.ié Sigurimit
Sfgurimit ) t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Primi 233.64 N _ pérbérése e késaj Police.
Tvsh 42,05 3 B . o o
Primi Bruto " [ 27589 ~ B _ 5. P?r p.olicalm te”sigu“rtmit - EKZEKUIEII‘HI i Konltrafave - pjese“pe'rperese e
Data e fEshimit 18.12.2024 10:34 kesa;lpol]ce éshté kontratﬂa ee zlekut|rn|t e punleve ndérmjet i
—— - = autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues {L&
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndértimi | Odés sé Zejtaréve Operatorit Ekonomik (hipoteka € 1€né peng)

— § _ : |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit tl ruaj t&€ dhaénat e mia personale / té dhénat e
blznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruar me vullnet t& lirg, té& barabarté dhe me
mirgbesim kam pranuar primin e sigurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wili have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kempania e Sigurimeve Elsig
Meriman Canta - 2263

1/

2=

Pérfagésuesi i té siguruarit
Arton Thaaqi




Nurnri | Prokurimit: 632-24-11056-521 — Titulli Ndétimi i Odés sé Zejtaréve

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE ]
Emri NNP”*VETONI
Adresa SAPNIQ
Qyteti RAHOVEC
Kodi Postar 21000
Kontakti 049/845-019
Telefoni 049/845-019
Fax
E-mail nnpvetonil@gmail.com
Numrii TVSH 330151605

BANKA

Emri NLB BANKA
Adrésa RR.XHELAL HAJDA-TONLP.N
Qyteti RAHOVEC
Kodi Postar 21000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1705001011612626
IBAN (opionale) XK051705001011612626
BIC (Opcionale) NLPRXK22
SHENIME:
VULA I BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

PERFAQESUESIT T

dyja té obligueshme)

, BANKES (Té

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

TE LLOGARISI

i: (e obligueshme)

41




